mempengaruhi cara kita bertindak dalam

suatu situasi.
15

6. ‘Abd al-Wahhab al-

Sya’rani

: Nama lengkapnya adalah ‘Abdul Wahhab Ibn

Ahmad Ibn ‘Ali Ibn Ahmad Ibn Muhammad

Ibn Musa al-Sya’rani al-Anshari al-Syafi’i.

Al-Sya‘rani adalah seorang ulama tasawuf,

lahir pada tanggal 27 Ramadhan tahun 898

H/1493 M di daerah Qalsyafandah (mesir).

Dan wafat pada tanggal 12 Jumādil Awal 973

14 M. Yatimin, Studi Akhlak Dalam Perspektif al-Qur’an, (Jakarta : Amzah, 2007), h. 22.
15 Dedy Mulyana, Metodologi Penelitian Kualitatif, (Bandung : PT Remaja Rosda Karya,

2004), h. 16.